illam, quam iustitiam sive æquitatem diximus, maxime commendant. Munus autem huius virtutis & officium est, ut ciuitatem sive Rempub. mundans, neminem faciat innocentem, vt sacer propheta inquit. Nam quæ est illa æquitatis ratio, quæ cum sentinam impiorum delet, egerit, ex perditis hominibus & profligatis aliquot innocentes facit, id est, tanquam infantes ruetur & fouet? Vera iustitia nullius personam intuetur aut suspicit, tantum considerat delicti causam, vt in omnibus æquabilitate seruet. Est enim Princeps ipse imago Dei (vt Plutarc. autor est) lex vero officiu[m] Principis, legis autem finē iustitiā esse ambigit nemo. Quocirca cum iustitia munus sit, sua cuique tribuere, debeat Princeps & magistratus cum Rempubl. mundat, id est, omnem vitiorum segetem, & radices malorum extirpare contendit, neminem innocentem facere, quem vita incorrupta non fecerit infontem. Si enim vel nobilitas ipsa, vel domesticus splendor, vel diuinarum opulentia, vel amicitia humana, vel affinitas, cæteraque id genus (quæ homines solent à iusto & a quo defelctere) Principem, vel ad ini-

quam

quam pietatem, vel ad perniciosa[m] misericordiam traducat, quid obsecro esse possit, quod Rempu[er] ipsam, ab interitu & perditione vindicare possit? Quod si principi imperare debeat lex, quæ omniū est mortalium & immortalium Regina (vt Pindarus inquit) illa vtique Christiano principi imperatrix esse debeat, quæ Divina est, & sacris est literis consignata. Ratio enim humana (quam veteres Philosophi libris omnibus, legib[us]q[ue] scriptis protulere) quam animatam legem dicebant, intus conuersantem, in multis erret necessum est, Diuinis legibus substituta, & omni Cœlesti cohortatione deserta. Multa sunt quæ ad ferendas iniquas leges, homines excitant & impellant, vt proprius quæstus, emolumentaque propria, magistratum gerendorum ambitus, aliisque id genus quæ enumerare longum esset, ac penè infinitū. Sed vna est (vt ego arbitror) causa præcipua, quæ leges nefarias, & Reipub. intollerabiles, & pernicioſas eudit: Diuinæ scilicet legis neglectus, ad quam semper leges omnes ab humana ratione excogitatæ & inuentæ effent exigendæ. Sunt principes & magistratus omnes, in procuratione ho-

mi

minum ministri, ut quæ bona generi humano dantur Diuinus, ea ipsi inter homines, partim distribuant partim asseruet: & quod Polemo amori tribuebat (yt iuentutis cura, administrationeque fungentur viri primarij) id diligentius multo, in communi hominum vita & tutela exequuntur. Quid obsecro iuuaret, si Aether terram vndique complexu suo ambiebat, seminum principia hominibus commoda demitteret, terra exciperet, augeretur imbribus & ventis, astris soueretur: nisi vis solis eadem excitentur, ad species perpetuandas? Quid præterea leges semper ab humana ratione profetas, promulgare & in lucem proferre, nisi Diuinæ legis luce & calore vitam accipiant, & necessaria incrementa? Sit ergo principiis tanquam animata lex, summis magistratibus tanquam consultrix certissima, Diuina illa (a Sancto Propheta) expressa virtus iusticiæ, quæ mundans nullum facit innocentem. Excitentur summi viri cum Deo Opt. M. (cuius in terris imaginem gerunt) ad punienda delicta, & tuendam innocentiam, iusticiæ zelo inflammati & incensi, & omnem acerbit

acerbitatem indignationis, ad declarandam impiaſaueritatem ostendant. Accedant ad inferendam vltionem magna cum moderatione animi: quam principi digna mansuetudo, & benignitas illius animo excitabit. Illud vero magnopere fugiendum, & auferendum, ne vel ira inflammati, modum vltionis excedant, vel priuatis affectibus indulgentes (cum ciuitatem vel Rempublicam expurgant) quempiam præpostera benignitate innocenter faciant. Esaiae capite I. suam beatitudinem & lenitatem animi declarabat Deus, cum hostium miserabilem interitum deploraret. Heu (inquit) quia vindicabor de hostibus meis. Cum autem Rempublicam Iudæorum mundaret, & impios homines graui vltione corriperet, solam intuebatur delicti causam, neque ex sonibus quempiam graui periculo liberabat. Christus vero M. V. Lucae decimonono, ciuitatem Hierusalem videns, fleuit super illam, vicinum interitum & cladem (a Romanis inferendam) mente complexus: cum verò destinatum Diuinæ vltioni tempus accessit, & impiorū hominū, & flagitorū colluicies esset ex Dei ciuite pro

te profliganda, nullum innocentem fecit
neque cuiuspiam intuebatur personam,
ita ut illius scelus inultum abire pateretur.

*Dominus in tempestate & turbine vie eius, &
nebulæ puluis pedum eius.*

Ixi in superioribus S. Prophetas, ea
Dprodigia frequenter commemorare, quibus Deus Opt. M. aut totum
orbem, aut gentes aliquot, propter illarū
impietas, grauiter affixit. Hoc autem
tanta diligentia Diuinos homines, adeo-
que frequenter effecisse crediderim, vt
mortaliū animos, ad rei considerationē
excitarent potentiū : & vt omni excussa
socordia, mentisque torpore, se ipsos ho-
mines erigerent, in ampliorem Diuinæ po-
tentiaē cōtemplationem. Vix credere pos-
sis, quantam habeat vim ad permouēdos,
& concutiendos affectus, Diuinorum ope-
rum tam frequens repetitio, & quasi reno-
uatio. Principiō hæc audientes nos ipsos
comprimimus, & cohibemus : cum Diui-
norū oraculorum salutari cohortatione
intelligimus Diuinam potentiam, hodie
atque olim impias gentes, nos absumere
posse. Nam cum illarum (proh dolor) im-
pietat

pietas & perditos mores, vel imitemur
omnino, vel impudenter vincamus : fieri
non potest, quin auditis prodigiis, quibus
maiorum scelera Diuina virtus castiga-
bat, ad mentem reuocati, grauiorem con-
cipiamus formidinē, & vehementius per-
timescamus Diuinā violare leges, & iussa
contemnere, ne fortasse eandem in nos ef-
fundat pœnarum & suppliciorum vim. Af-
fuescimus deinde Diuinorū operum fre-
quenti commemoratione pietatis studio,
id quod omnium virtutū primum ac ma-
ximum fundamētum est. Quis enim adeo
propriæ sit salutis negligens, aut cum ne-
farios homines legit tā acerbè correptos,
quod erga Deum non ea fuerint religio-
nis pietate defuncti, qua vehementius ille
oblectaretur, non animum inducat vt pu-
rè & castè omnem tribuat numini sancti-
tatis rationē, quæ sola potest nobis Deum
placatum efficere ? Vno tantū exemplo
Christus Iesus M. V. vtranque huius Di-
uinoris Philosophiae partē commendaba-
bat, cum Lucæ cap. 13. eorum periculo no-
bis consulēdū esse admonebat, quos turris
illa Siloe, graui terræ concussione, non ta-
men sine Diuinæ prouidētiæ consilio cor-